Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieifa '

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Martiana - MG — Tel: 3557-2160

NUNTRONECIOIELVA DA L lan 1b E TEA EA AENA

INDICAÇÃO Nº. IOT4Á GARARA MUNICIPAL DE MARIANA l

Excelentíssimo Senhor Protocolo sob nº “ 104 !
Fernando Sampaio de Castro

Presidente da Câmara Municipal de Mariana. EM —C6 /Ç&ª/*ôíºfã

VAA UNIA 'Cj> ESA

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Edson Agostinho de Castro Carneiro a seguinte indicação:

a construção de um banheiro e instalação de um bebedouro na quadra de futebol

"Antônio Barú” no bairro Colina.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia

Insta salientar que essa solicitação se faz necessária, pois se trata de dar maior

segurança e conforto aos atletas, durante o seus exercícios, segundo relato das

pessoas que praticam estes esportes e exercícios, há uma grande preocupação com o

bem estar de todos e quando precisam fazer a suas necessidades, não tem banheiro

nas proximidades que é de vital importância.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

“Vereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

gabinetepedrinhosaleteQOgmail.com

Mariana, 06 de Junho de 2023.